MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DISPENSA GERAL — FORMULARIO DE UNIFICAGAO DE SOLICITAGOES

A) Objeto:
1. Manutencao de 9 ( nove ) aparelhos de ar condicionado tipo Split na Promotoria
de Justica Regional de Santa Maria da Vitéria (SEI 19.09.01097.0022074/2021-
40)
VALOR: R$ 3.000,00 ( trés mil Reais ).

2. Manutencao Preventiva de aparelhos de condicionadores de ar na Promotoria
de Justica Regional de Valenca e na Promotoria de Justica de Itubera. (SEI
19.09.01158.0002989/2022-68)

VALOR: R$ 1.695,00 ( Mil Seiscentos e Noventa e Cinco ).

B) Enquadramento do Objeto:
Servicos

C) Indicacao da Necessidade para a Contratacao:
Conservacao dos aparelhos de ar condicionado para garantir a climatizacao
adequada nas Promotorias Regionais de Santa Maria da Vitoria e Valenca e na
Promotoria de Justica de ltubera.

D) Fundamentagao Legal
Lei N° 9.433/05, art. 59, inciso Il - para servicos e compras de valor até 10% (dez
por cento) do limite previsto para compras e servicos que nao sejam de
engenharia, na modalidade de convite, e para alienacdes, nos casos previstos
nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo servico, compra ou
alienacao de maior vulto que possa ser realizada de uma so6 vez;

E) Valor Total (a englobar o fornecimento/prestacéo de todos os itens):
R$ 4.695,00 ( Quatro mil, Seiscentos e Noventa e Cinco )

F) FORNECEDOR(es) SELECIONADO(s)

1- PROCESSO 19.09.01097.0022074/2021-40

Fornecedor: ANDRE MACHADO DE OLIVEIRA - ME

Endereco: RUA CASTELO BRANCO, N° 188, BAIRRO MALVAO, SANTA MARIA
DA VITORIA-BA CEP: 47.640-000

CPF/CNPJ: 20.274.094/0001-02



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

2- PROCESSO 19.09.01158.0002989/2022-68
Fornecedor: CAMARGO E DAVID LTDA

Endereco: RUA ALCIDES GOES, 363, NOVO HORIZONTE, MACARANU-BA
CPF/CNPJ: 12.709.542/0001-17

G) Unidade Gestora
Diretoria Administrativa - 40101.0048

H) Responsavel pela Unidade Gestora:
Paulo Vinicius Castro de Sampaio

) Numero Sequencial da Dispensa / Inexigibilidade (Unidade Gestora):



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Comunicaciio Interna n° 50 / DEA - MNT PREDIAL - COORDENACAO DE MANUTENCAO PREDIAL - DIRETORIA DE ENGENHARIA E
ARQUITETURA

Em 08 de abril de 2022.

De: Magdyel Nader Barros Rego
SGA/DEA - COORDENAGAO DE MANUTENCAO PREDIAL
Para: Paulo Vinicius Castro de Sampaio

Diretor - DIRETORIA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA ( DEA )

Assunto: Dispensa de Licitacdo - Servico de Manutenciio Preventiva em aparelhos de ar condicionado nas PJR de Santa Maria da Vitéria, PJR de Valenca
e PJ de Itubera

Prezado Diretor,

Solicitamos abertura de procedimento de Dispensa de Licitacdo relacionados ao processo para contratagdo de empresas para execugao de servigo
de manutenc@o preventiva em aparelhos de ar condicionado nas PJR de Santa Maria da Vitoria (SEI! 19.09.01097.0022074/2021-40), PJR de Valencga e PJ de
ITtubera ( SEI! 19.09.01158.0002989/2022-68). A presente contratagdo justifica-se pela necessidade da conservacdo dos aparelhos de ar condicionado com a
finalidade de garantir a climatizagdo adequada nas referidas unidades do Ministério Piblico do Estado da Bahia. Informamos que os valores a serem contratados
encontram-se dentro dos padrdes praticados no mercado.

Os processos epigrafe foram devidamente preenchidos e justificados pelos solicitantes.

Desta forma, nos colocamos a disposi¢do para esclarecimentos adicionais que se fizerem necessarios.

Sel! & Documento assinado eletronicamente por Magdyel Nader Barros Rego em 11/04/2022, as 11:12, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrdnica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0335394 e o codigo CRC CC515235.

19.09.02336.0007771/2022-56 0335394v1



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhe-se o presente expediente ao Apoio Técnico-Administrativo para que sejam incluidas as informagdes orgamentarias através do formulario padrao, com
posterior retorno a esta Diretoria.

Atenciosamente,

Paulo Sampaio
Diretor de Engenharia e Arquitetura

SQ'! ‘5 Documento assinado eletronicamente por Paulo Vinicius Castro Sampaio em 19/04/2022, as 12:24, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
assinatura Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrdnica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
=documento_conferir&id_or: c xterno=0 informando o cédigo verificador 0341216 e o codigo CRC FEAB75FE.

19.09.02336.0007771/2022-56 0341216v2



Informagoes Orgamentarias - 0342482

Formulario de Informagdes Orgamentarias

Projeto / Agao / Atividade (nimero e nome):
4734 - Conservagao de Unidade do Ministério Publico

Codigo da Unidade Orgamentaria:
40101

Cdédigo da Unidade Gestora:
0048

Saldo Orgamentario:
R$ 693.716,51

Natureza da Despesa:
33903900

Responsavel pela Informagao:
Waneska de Souza Borges

Responsavel pela Unidade Gestora:
Paulo Vinicius Castro Sampaio

Numero Sequencial da Dispensa / Inexigibilidade (Unidade Gestora):
11

| ei] Documento assinado eletronicamente por Waneska de Souza Borges em 20/04/2022, as
Simm'a [j 12:32, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do
eletrdnica Estado da Bahia.

i a+ A autenticidade do documento pode ser conferida no site
! https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

A DCCL,

DESPACHO

Conforme informagdes constantes nos documentos anexos, o presente expediente trata de procedimento para dispensa de licitagdo, através da unificagdo dos
procedimentos n° 19.09.01158.0002989/2022-68 ¢ 19.09.01097.0022074/2021-40, visando a execugdo de servico de manutengao preventiva em aparelhos de ar
condicionado nas PJR de Santa Maria da Vitoria, PJR de Valenga e PJ de Itubera. Tal contratagdo se justifica pela necessidade de conservagdo dos equipamentos
com a finalidade de garantir a climatizagdo adequada nas referidas unidades.

O valor total dos servigos é R$ 4.695,00 (Quatro mil, seiscentos e noventa e cinco reais).

Diante do exposto e de acordo com as informagdes prestadas, autorizo a realiza¢do do procedimento em questio, ao tempo em que encaminho o presente
expediente para as providéncias cabiveis visando a realizagdo da dispensa.

A DEA se coloca a disposigdo para esclarecimentos adicionais que se fizerem necessarios.
Atenciosamente,

Paulo Sampaio
Diretor de Engenharia e Arquitetura

&
Sell YB Documento assinado eletronicamente por Paulo Vinicius Castro Sampaio em 26/04/2022, as 18:13, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0345632 e o cddigo CRC 6F26D720.

19.09.02336.0007771/2022-56 0345632v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO
Retorne-se o presente expediente a Diretoria de Engenharia e Arquitetura informando que, ap6s analise da instru¢do do processo de unificacdo dos processos

19.09.01158.0002989/2022-68 e 19.09.01097.0022074/2021-40, identificamos o que segue:

Na instrucio do procedimento em geral

1. As certidoes de débitos tributarios ¢ FGTS (0311979 e 0311970) da empresa ANDRE MACHADO DE OLIVEIRA-ME venceram em 08/04/2022 e
23/03/2022 respectivamente. Solicitamos inclusdo de certiddes com novo periodo de validade (ref SEI 19.09.01097.0022074/2021-40);

2. O orgamento 0291679 da empresa GRUPO CARMARGO & DAVID LTDA esta proximo do vencimento (07/05/2022) e auséncia de prazo de execugdo
dos servigos. Solicitamos inclusdo de orgamento com nova data de validade e prazo de execug@o dos servigos; (ref SEI 19.09.01158.0002989/2022-68);

3. As certiddes FGTS, municipal, débitos tributarios, federal, estadual (0291690, 0291695, 0291741, 0291745 e 0291767) da empresa GRUPO
CARMARGO & DAVID LTDA venceram em 01/03/2022, 08/04/2022, 07/04/2022, 21/03/2022 ¢ 07/03/2022 respectivamente. Solicitamos inclusdo de
certiddes com novo periodo de validade (ref SEI 19.09.01158.0002989/2022-68);

Orientamos, ainda, que os novos documentos deverao ser incluidos apés o despacho desta Coordenacgdo (SEI 19.09.02336.0007771/2022-56) e que os
documentos a serem retificados niio sejam excluidos do expediente de modo a preservar o histérico documental dos documentos anexados ao processo, pois
0s mesmos sao objeto de analise ¢ manifestagdo de outras unidades administrativas.

Apos realizag@o dos ajustes identificados, retorne a esta Unidade.

Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 05/05/2022, as 11:35, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0353495 e o cddigo CRC 58137708.

19.09.02336.0007771/2022-56 0353495v3



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO

Encaminho o presente extediente com o parecer da DCCL no despacho de n° 0353495, com as oriengdes das pendéncias para a contratacdo do

‘5 Documento assinado eletronicamente por Magdyel Nader Barros Rego em 05/05/2022, as 17:56, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

asﬁnaluta
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site h ntrol xtern
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 mformando o cod|go verlflcador 0354441 eo codlgo CRC 3979F159

19.09.02336.0007771/2022-56 0354441v4



09/05/22, 19:24 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  20.274.094/0001-02
Razao Social:ANDRE MACHADO DE OLIVEIRA ME

Endereco: R CASTELO BRANCO 188 CASA / MALVAO / SANTA MARIA DA VITORIA /
BA / 47640-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:24/04/2022 a 23/05/2022

Certificagdao Numero: 2022042401514286832063
Informacgao obtida em 09/05/2022 19:37:08

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 17
tiddo Negativa de Débito do Credor FGTS SEI 19.09.01097.0022074/2021-40 (0359104) SEI 19.09.02336.0007771/2022-56 / p!



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissao: 25/04/2022 11:59

<7 ! SECRETARIA DA FAZENDA
Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Codigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20221845895

RAZAO SOCIAL

ANDRE MACHADO DE OLIVEIRA

INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ

117.017.616 20.274.094/0001-02

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 25/04/2022, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emisséo.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://www.sefaz.ba.gov.br

Vélida com a apresentagéo conjunta do cartéo original de inscricdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO

Em atendimento ao quanto solicitado no parecer da DCCL no despacho de n® 0353495, com as oriengdes das pendéncias para a contratagdo
do objeto, visando o prosseguimento do Processo, fago a juntada dos documentos solicitados.

SQI! ‘5 Documento assinado eletronicamente por Lucivane Lopes da Silva Marques em 17/05/2022, as 08:43, conforme Ato Normativo n® 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0362942 e o cddigo CRC 12C12386.

19.09.02336.0007771/2022-56 0362942v3
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vz CAMARGO & DARVID
A ENERGIA QUE TRANSFORMA SUA VIDA
NOME/ EMPRESA: CAMARGO E DAVID LTDA
ENDERECO: RUA ALCIDES GOS, 36A, NOVO HORIZONTE, MACARANI-BA
CNPJ 12.709.542/0001-17
CONTA CORRENTE: BRASIL/ 0689-0/ 19693-2
CONTATO: 74 99999-8515
| Orgamento n2: 01 [ Emitido em: 16/05/2022 | Valido até 90 dias
Ministério Publico do Estado da Bahia - Promotoria Regional de Valenga (Sede) e
NOME Promotoria de Justica de Itubera.
TELEFONE EMAIL valenca@mpba.mp.br
CPF/CNPJ CONTATO | GERENCIA
ENDERECO RUA CONSELHEIRO ZACARIAS N2 98
BAIRRO CENTRO CIDADE |VALENCA ESTADO | BA | CEP | 45400-000
ORCAMENTO
QUANT. PRODUTO/SERVICO VALOR

UNIT. VALOR TOTAL

PROMOTORIA REGIONAL DE VALENCA

4 Manutenc¢do Preventiva de Ar condicionado SPLIT 12.000 BTUS RS 150,00 RS 600,00
Manutencgao Preventiva de Ar condicionado Convencional (CAJ) 12.000

3 BTUS RS 130,00 RS 390,00
Manutencgao Preventiva de Ar condicionado Convencional (CAJ) 18.000

1 BTUS RS 150,00 RS 150,00

PROMOTORIA DE JUSTICA DE ITUBERA
Manutencao Preventiva de Ar condicionado Convencional (CAJ) 18.000
3 BTUS RS 185,00 RS 555,00
TOTAL DO SERVICO RS 1.695,00

CARMARGO E DAIDLTDA

CNPl2 1&7W

WWW.camarg
Matriz-{74) 999998515 Unidade 1-{71)30117046 Unidade 2-{75) 3641 5925
Rua Alcides Goa, 36A Avenlda LuisViana, 6462 Rua Marqués de Herval, 76
45760-000 - Novo Horizonte Edificio Wall Street, Sala 1221 Euro Center Empresarial, Sala 307
Macarani - BA 41680 400 - Paralela - Salvador-BA 45400000-Centro-Valenga -BA

- D- CAMARGO E DAVID (03629 G@ww. ciith éit- § 8328 M0Z 6V A922-56 / pg. 12




Prefeitura Municipal de Macarani
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO/DEP.TRIBUTARIO

AV. CAMILO DE J. LIMA, 101
CENTRO - MACARANI - BA  CEP: 45760-000
CNPJ: 13.751.540/0001-59

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS COM EFEITOS DE NEGATIVA
NuUmero: 000059/2022.E

Nome/Raz&o Social: CAMARGO E DAVID LTDA

Nome Fantasia: GRUPO CAMARGO E DAVID
Inscrigdo Municipal: 000483-2 CPF/CNPJ: 12.709.542/0001-17
Endereco: RUA ALCIDES GOMES DE SOUZA, 36 A

NOVO HORIZONTE MACARANI -BA CEP: 45760-000

CONFORME DISPOSTO NO ART. 206 DA LEI N° 5.172, DE 25 DE OUTUBRO DE 1966, DO CODIGO
TRIBUTARIO NACIONAL, ESTE DOCUMENTO TEM OS MESMOS EFEITOS DA CERTIDAO NEGATIVA EXPEDIDA DE
ACORDO COM O ART. 205 DO REFERIDO CODIGO, POR EXISTIREM EM NOME DO CONTRIBUINTE ACIMA
IDENTIFICADO SOMENTE DEBITOS PARCELADOS, RESSALVANDO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL DE
COBRAR QUAISQUER DEBITOS QUE VIEREM A SER APURADOS POSTERIORMENTE.

Observagao:

* *kkkkkkkk *kkkkkkkk *kkkkkkkk *kkkkkkkk *kkkkkkkk *%

Esta certiddo foi emitida em 13/04/2022

Certidao valida até: 12/06/2022
Esta certiddo abrange somente a Inscricdo Municipal acima identificada.

Cadigo de controle desta certidao: 2600007010320000000483060000059202204138

Certidao emitida eletronicamente via internet. A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua
autenticidade na Internet, no endereco eletrdnico:

Atencao: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Impresso em 13/04/2022 as 17:47:40



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 13/04/2022 17:53
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20221713476

RAZAO SOCIAL

CAMARGO E DAVID LTDA

INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ

12.709.542/0001-17

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 13/04/2022, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://lwww.sefaz.ba.gov.br

Vaélida com a apresentagéo conjunta do cartédo original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt



16/05/2022 17:47

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  12.709.542/0001-17
Razao Social:CAMARGO E DAVID LTDA
Enderego:  PC CLIMERIO CORREIA 73 / CENTRO / MACARANI / BA / 45760-000

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicGes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:06/05/2022 a 04/06/2022

Certificacao Numero: 2022050601123506341680
Informacgao obtida em 16/05/2022 17:46:44

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificacgdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa gov br/censultacrf/pages/impressao.isf

mnm



Pagina 1 de 1

PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nome: CAMARGO E DAVID LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 12.709.542/0001-17

Certidédo n°: 4647845/ 2022

Expedi ¢cdo: 07/02/2022, as 15:21:12

Val i dade: 05/08/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢cao.

Certifica-se que CAVARGO E DAVID LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 12.709.542/0001-17, NAO CONSTA do Banco Naci onal de
Devedor es Trabal hi st as.

Certiddo emtida combase no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabal ho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de jul ho de 2011, e
na Resolucdo Adm nistrativa n® 1470/ 2011 do Tribunal Superior do
Trabal ho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidao sdao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedi cao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatodria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho ou Com ssdo de Conciliacédo Prévia.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



INISTERIO FA ND
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

C RTI OPOSITIV COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS R LATIVOS OS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: C RGO VID LTDA
CNPJ: 12.709.542/0001-17

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragido direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:17:36 do dia 03/12/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/06/2022.

Cddigo de controle da certidao: B536.8C8F.957E.1927

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



12/05/2022 0056942 15
PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO ESTADUAL

CONCORDATA, FALENCIA, RECUPERACAO JUDICIAL E
EXTRAJUDICIAL - 1° GRAU

CERTIDAO N°: 005694215 FOLHA: 1/1

A autenticidade desta certiddo poderda ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justica
(http://esaj.tjba.jus.br/sco/abrirConferencia.do).

CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribuicdes de feitos civeis do Estado da Bahia,
anteriores a data de 12/05/2022, verifiquei NADA CONSTAR em nome de:

CAMARGO E DAVID LTDA, portador do CNPJ: 12.709.542/0001-17, estabelecida na RUA ALCIDES GOA,,
NOVO HORIZONTE, CEP: 45760-000, Macarani - BA. **#tsskktiiiiioiihibiih kb hh kb kh bk kb kb kb koo

Os dados informados s&o de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser conferida pelo

interessado e/ou destinatario, A presente certiddo abrange pesquisa no banco de dados pelo periodo de 20
(vinte) anos.

Certifico finalmente que esta certiddao é sem custas.

Esta certiddo foi emitida pela internet e sua validade é de 30 dias a partir da data de sua emisséo. Apos
esta data sera necesséria a emissao de uma nova certidao.

Salvador, quinta-feira, 12 de maio de 2022.

005694215

S |



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO

Em atendimento ao quanto solicitado, com as oriengdes sobre as pendéncias para a contratagdo do objeto, em parecer da DCCL no Despacho de n° 0353495,
visando o prosseguimento do Processo, informo a juntada dos documentos solicitados.

Atenciosamente,

SQI! & Documento assinado eletronicamente por Almecy de Almeida Bezerra em 17/05/2022, as 09:52, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
assinatura Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0363110 e o cédigo CRC D98F14EC.

19.09.02336.0007771/2022-56 0363110v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Encaminhe-se o presente expediente para apreciagdo das documentagdes juntadas nos processos.

MANIFESTACAO

Desta forma, retornamos o presente expediente e nos colocamos a disposigdo para esclarecimentos adicionais que se fizerem necessarios.

&
SQI! & Documento assinado eletronicamente por Magdyel Nader Barros Rego em 17/05/2022, as 10:27, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
assingtura Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0363192 e o cddigo CRC 28A8292D.

19.09.02336.0007771/2022-56 0363192v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que procedemos a consulta da situagdo da empresa contratada, CAMARGO E DAVID LTDA , CNPJ 12.709.542/0001-17 ,
e de seus respectivos socios, no que diz respeito a eventual aplicagdo de san¢do administrativa de impedimento ou suspensdo do direito de contratar com a
Administragdo Publica (docs anexos - 0363558), ndo tendo sido encontrados registros neste sentido. Ressaltamos, no que diz respeito a san¢des eventualmente
aplicadas por este Ministério Publico Estadual, que apdés consulta a publicagdo relativa a fornecedores sancionados através do link
https://www.mpba.mp.br/area/licitacao/biblioteca/1732, igualmente néo foram encontradas restri¢des a referida empresa.

Coordenagao de Elaboragao ¢ Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 17/05/2022, as 14:57, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0363553 e o cddigo CRC 55381EB9.

19.09.02336.0007771/2022-56 0363553v2



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgo gestor de cada cadastro consultado. A
informacao relativa a razdo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 17/05/2022 14:49:19

Informacodes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: CAMARGO E DAVID LTDA
CNPJ: 12.709.542/0001-17

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagodes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgado gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e



racionalizacdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: OLGA MARIA CARDOSO LADEIA DAVID CAMARGO

cerioe:: I

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administra¢ao publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relacdo consultada para emissao desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenacgdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidao emitida as 14:49:32 do dia 17/05/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: 23AL170522144932

Ateng¢do: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: ZULDGAR CAMARGO FILHO

cerne:

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administra¢ao publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relacdo consultada para emissao desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenacgdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidao emitida as 14:49:49 do dia 17/05/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: 71X0170522144949

Ateng¢do: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (17/05/2022 as 14:50) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenacao com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n° | GG

A condenagcéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6283.E04F.B8AE.B807 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 17/05/2022 as 14:50:07 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (17/05/2022 as 14:50) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenacao com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n° | GG

A condenagcéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6283.E05E.85F7.2822 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 17/05/2022 as 14:50:22 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (17/05/2022 as 14:50) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacao com transito em julgado ou sancao ativa

guanto ao CNPJ n° 12.709.542/0001-17.

A condenagcéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6283.E06E.4BEA.8838 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 17/05/2022 as 14:50:38 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



17/05/2022 14:51 Detalhamento das Sangdes Vigentes - Cadastro de Empresas Inidoneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparéncia

FILTROS APLICADOS:

LIMPAR
Data da consulta: 17/05/2022 14:49:09
Data da ultima atualizagdo: 17/05/2022 12:00:04
ORGAO/ENTIDADE DATA DE PUBLICACAO DA
DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO SANCIONADORA TIPO DA SANCAO SANGAO QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=8direcacOrdenacao=asc&cnfCnpj=12709542000117%2C79511902504%2C97777323504&colunasSelecionad...  1/1



17/05/2022 14:52 -13.7.8

Comprasnet.Ba

Relagédo de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Juridica
CPF/CNPJ: 12709542000117
Tipo de Suspensao: Todas

Razdo Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiracdo

Voltar

Governo do Estado da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov,br/PopUp/PopUpFernecedorComPenalidade.asn?txtAcaoBotan=F &txtRazaoSacial=8txtNatureza Juridica=J&txtCpfC...  1/1



17/05/2022 14:52 -13.7.8

Comprasnet.Ba

Relagédo de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Fisica
CPF/CNPJ:

Tipo de Suspensao: Todas

Razdo Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiracdo

Voltar

Governo do Estado da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov,br/PopUp/PopUpFernecedorComPenalidade.asp?t¥tAcaoBotao=F &txtRazaoSacial=8txtNatureza Juridica=F&txtCnfC... 1/1



17/05/2022 14:53 -13.7.8

Comprasnet.Ba

Relagédo de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Fisica

CPF/CNPJ:_

Tipo de Suspensao: Todas

Razdo Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiracdo

Voltar

Governo do Estado da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov,br/PopUp/PopUpFarnecedorComPenalidade.asp?tvtAcaoBotao=F &txtRazaoSacial=8txtNatureza Juridica=F&txtCnfC... 1/1



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que procedemos a consulta da situacdo da empresa contratada, ANDRE MACHADO DE OLIVEIRA, CNPJ
20.274.094/0001-02, ¢ de seu respectivo socio, no que diz respeito a eventual aplicagdo de sangdo administrativa de impedimento ou suspensdo do direito de
contratar com a Administragdo Publica (docs anexos - 0363575), ndo tendo sido encontrados registros neste sentido. Ressaltamos, no que diz respeito a sangdes
eventualmente aplicadas por este Ministério Publico Estadual, que apo6s consulta a publicagdo relativa a fornecedores sancionados através do link
https://www.mpba.mp.br/area/licitacao/biblioteca/1732, igualmente néo foram encontradas restri¢des a referida empresa.

Coordenagao de Elaboragao ¢ Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

B Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 17/05/2022, as 15:02, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
assinatura de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

seijl

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0363567 e o cddigo CRC FF6A389A.

19.09.02336.0007771/2022-56 0363567v3



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas

realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgo gestor de cada cadastro consultado. A
informacao relativa a razdo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 17/05/2022 14:59:07

Informacodes da Pessoa Juridica:

Razao Social: ANDRE MACHADO DE OLIVEIRA
CNPJ: 20.274.094/0001-02

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagodes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgado gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e



racionalizacdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: ANDRE MACHADO DE OLIVEIRA

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administra¢ao publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relacdo consultada para emissao desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidao emitida as 14:59:20 do dia 17/05/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: P1D0170522145920

Ateng¢do: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (17/05/2022 as 14:59) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenacao com transito em julgado ou sancao ativa

quanto a0 CPF n

A condenagcéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6283.E287.A49A.F375 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade _adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 17/05/2022 as 14:59:35 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



17/05/2022 14:59 Detalhamento das Sangdes Vigentes - Cadastro de Empresas Inidoneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparéncia

FILTROS APLICADOS:

LIMPAR
Data da consulta: 17/05/2022 14:49:09
Data da ultima atualizagdo: 17/05/2022 12:00:04
ORGAO/ENTIDADE DATA DE PUBLICACAO DA
DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO SANCIONADORA TIPO DA SANCAO SAN(,'EO QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacanSimples=true&tamanhoPagina=&offset=8direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpi=22357544813& colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnpj%2Cno... 1/1



17/05/2022 15:00 -13.7.8
Comprasnet.Ba

Relagdo de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: P Fisica
CPF/CNPJ:

Tipo de Suspensao: Todas
Razdo Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiracdo

Voltar

Governo do Estado da Bahia

https://comprasnet3.ba,qov,br/PopUp/PoplUpFornecedorComPenalidade,asp?txtAcaoBotac=F&txtRazacSocial=&txtNaturezaluridica=F &txtCpfC... 1/1



17/05/2022 15:00 -13.7.8

Comprasnet.Ba

Relagédo de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Juridica
CPF/CNPJ: 20274094000102
Tipo de Suspensao: Todas

Razdo Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiracdo

Voltar

Governo do Estado da Bahia

https://comprasnet3.ba.qov,br/PopUp/PoplpFornecedorComPenalidade,asp?txtAcaoBotao=F &txtRazacSocial=&txtNaturezaJuridica=J&txtCpfC...  1/1



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Retorne-se o presente expediente a Promotoria de Justica Regional de Valenga informando que, apds nova analise da instrucdo do processo em epigrafe

identificamos auséncia do prazo de execugdo de servigos da empresa selecionada GRUPO CARMARGO & DAVID LTDA (ref
SEI 19.09.01158.0002989/2022-68). Solicitamos inclusdo de orgamento com o referido prazo.

Apbs, retorne-se a esta Unidade.

Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licita¢cdes

seil o

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 17/05/2022, as 15:05, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
assingtura de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0363579 e o codigo CRC BOBA3109.

19.09.02336.0007771/2022-56

0363579v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO

Em atendimemto ao Despacho da DCCL, segue o or¢amento atualizado, contendo o prazo de execug@o de acordo com o DOD.

SQ'! & Documento assinado eletronicamente por Lucivane Lopes da Silva Marques em 17/05/2022, as 15:40, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
assinatura Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0363651 e o codigo CRC 4033600F.

19.09.02336.0007771/2022-56 0363651v2
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LJ CAMARGO & DAVID
A ENERGIA QUE TRANSFORMA SUA VIDA
NOME/ EMPRESA: CAMARGO E DAVID LTDA
ENDERECO: RUA ALCIDES GOS, 36A, NOVO HORIZONTE, MACARANI-BA
CNPJ 12.709.542/0001-17
CONTA CORRENTE: BRASIL/ 0689-0/ 19693-2
CONTATO: 74 99999-8515
| Orgamento n2: 01 [ Emitido em: 16/05/2022 | Valido até 90 dias
Ministério Publico do Estado da Bahia - Promotoria Regional de Valenga (Sede) e
NOME Promotoria de Justica de Itubera.
TELEFONE EMAIL valenca@mpba.mp.br
CPF/CNPJ CONTATO | GERENCIA
ENDERECO RUA CONSELHEIRO ZACARIAS N2 98
BAIRRO CENTRO CIDADE |VALENCA ESTADO | BA | CEP | 45400-000
ORCAMENTO
QUANT. PRODUTO/SERVICO VALOR
UNIT. VALOR TOTAL
PROMOTORIA REGIONAL DE VALENCA
4 Manutenc¢do Preventiva de Ar condicionado SPLIT 12.000 BTUS RS 150,00 RS 600,00
Manutencgao Preventiva de Ar condicionado Convencional (CAJ) 12.000
3 BTUS RS 130,00 RS 390,00
Manutencgao Preventiva de Ar condicionado Convencional (CAJ) 18.000
1 BTUS RS 150,00 RS 150,00
PROMOTORIA DE JUSTICA DE ITUBERA
Manutencao Preventiva de Ar condicionado Convencional (CAJ) 18.000
3 BTUS RS 185,00 RS 555,00
TOTAL DO SERVICO RS 1.695,00
e Prazo de Execucédo do servi¢o: 8 dias.
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Matriz-{74) 999998515 Unidade 1-{71)30117046 Unidade 2-{75) 3641 5925
Rua Alcides Goa, 36A Avenlda LuisViana, 6462 Rua Marqués de Herval, 76
_ 45760-000 - Novo Horizonte Edificio Wall Street, Sala 1221 Euro Center Empresarial, Sala 307
o Macarani - BA 41680 400 - Paralela - Salvador - BA 45400 000-Centro-Valenga - BA
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Trata-se de procedimento de dispensa de licitagdo, encaminhado pela Diretoria de Engenharia e Arquitetura, para prestagdo de servicos de manutencgdo de

aparelhos de ar condicionado para atender as Promotorias de Justi¢a de Santa Maria da Vitéria (SEI 19.09.01097.0022074/2021-40), Valenga e Itubera (SEI
19.09.01158.0002989/2022-68).

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores das localidades. Deste modo, indicaram-se como
Contratadas as empresas CAMARGO E DAVID LTDA para atender as Comarcas de Valenca e Itubera ¢ ANDRE MACHADO DE OLIVEIRA para atender

a Comarca de Santa Maria da Vitéria, pelo prego proposto total de R$ 4.1695,00 (quatro mil) equivalente a prestagdo dos servigos, conforme
propostas 0363675 e 0320973 respectivamente.

Registra-se que apos analise da instrugdo do processo em epigrafe, o mesmo esta em conformidade e que ndo havera celebragdo de contrato. A formalizagdo se
dara apenas com a emissdo de empenho. Neste sentido, esclarecemos que em que pese as especificidades observadas na execugdo do objeto contratado, o
instrumento formal de contrato ndo é obrigatério, conforme disposto no artigo 132 da Lei Estadual/BA n°® 9.433/2005, de modo que a opgdo pela contratagdo
sem tal meio de formalizagdo coube a Unidade Gestora dos recursos.

Diante do exposto, encaminhe-se o presente expediente a Superintendéncia de Gestdo Administrativa para analise e deliberagdo.

Coordenagdo de Elaboracdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

seil

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 17/05/2022, as 15:59, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrdnica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0363682 e o cddigo CRC 9410021E.

19.09.02336.0007771/2022-56 0363682v4



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Considerando as informagdes prestadas pela DCCL/Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios -
doc. 0363682, autorizo a dispensa de licitagdo em favor das empresas CAMARGO E DAVID LTDA - para atender as Comarcas de Valenga e Itubera,
¢ ANDRE MACHADO DE OLIVEIRA - para atender a Comarca de Santa Maria da Vitoria, pelo preco proposto total de R$ 4.695,00 (quatro mil, seiscentos
e noventa e cinco reais), para prestagdo de servicos de manutengdo de aparelhos de ar condicionado.

Encaminhe-se o presente expediente a DCCL/Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios para conhecimento e
adog@o das providéncias cabiveis.

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestio Administrativa

seil o

Documento assinado eletronicamente por Frederico Welington Silveira Soares em 19/05/2022, as 10:14, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site htt i.sistemas.m ntrol. xtern

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 mformando o cédigo venﬁcador 0363882 eo codlgo CRC 7478E048

19.09.02336.0007771/2022-56 0363882v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhe-se o presente expediente a Diretoria de Engenharia e Arquitetura - Unidade de Execug@o Orgamentaria para providéncias cabiveis, tendo em vista
que a dispensa de licitagdo relativa a prestagdo de servigos de manuteng@o de aparelhos de ar condicionado para atender as Promotorias de Justiga de Santa

Maria da Vitéria (SEI 19.09.01097.0022074/2021-40), Valenga e Itubera (SEI 19.09.01158.0002989/2022-68), foi autorizada pela Superintendéncia de Gestao
Administrativa em 19/05/2022, confome despacho 0363682.

No ensejo, ressaltamos a necessidade de, ANTES DE SER EMITIDO O EMPENHO, que seja verificada a validade do orgamento e certiddes da empresa
selecionada, a fim de evitar a emissdo de empenhos para empresa que ndo esteja em situagao regular.

Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

seil g

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 19/05/2022, as 11:14, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0365346 e o cddigo CRC FOFF1F40.

19.09.02336.0007771/2022-56 0365346v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO

Informo que o respectivo processo foi empenhado. Foram criados os processos de pagamento SEI n° 19.09.02333.0011630/2022-59 e
19.09.02333.0011638/2022-18. Concluir processo de licitagao na unidade solicitante.

seil 2

Documento assinado eletronicamente por Waneska de Souza Borges em 20/05/2022, as 16:53, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
assinatur Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site h . . .mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0367001 e o cddigo CRC 392801A2.

19.09.02336.0007771/2022-56

0367001v2





